
 1 

OBEC OKROUHLÁ RADOU Ň 
ZÁPIS Č. 1. 2017 

ze zasedání zastupitelstva obce Okrouhlá Radouň, dne 16. 02. 2017 
Zasedání zastupitelstva obce se konalo v budově Obecního úřadu od 19:00 hod.  
Zasedání vedl starosta obce p. Zdeněk Leitner. 
 
 
Přítomní:      Zdeněk Leitner, Jaroslav Holický, Romana Šváchová, František Kolář,  
                                   Andrea Šívrová, Josef Janů, Martin Rak  
 
Nepřítomní:    
 
 
 
Zapisovatel: Romana Šváchová 
 
Ověřovatelé: Jaroslav Holický, František Kolář 
 
 
Program zasedání: 
 
1) Zahájení 
2) Kanalizace – připojení domů č. p 13, 62, 65, 85 na kanalizaci Horní Radouně 
3) Žádost p. Burešové o připojení k internetu 
4) Diamo – odvodňovací vrt 
5) Zatrubnění příkopu u Šívrů 
6) Žádost o příspěvek Ski klub Čihadlo 
7) Stavební povolení pro akce prostranství před hospodou a hřiště 
8) Diskuse 
9) Závěr 
 
 
 
Zahájení  
Starosta obce zahájil ZO v 19:00 hod, přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné. 
 
Bylo konstatováno, že byla splněna usnesení z minulého zasedání ZO. 
 
 
ZO bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 14. 
ZO bere na vědomí dohodu o provedené práci od p. Váni – posouzení smluv o prodeji pozemků. 
ZO bere na vědomí dohodu o zaplacení daně z převodu nemovitostí za paní Wotziovou. 
ZO bere na vědomí zaplacení příspěvku na Mikroregion ve výši Kč 3.500,- a MAS ve výši Kč 202,- 
 
 
ZO schválilo program zasedání zastupitelstva doplněný o tyto body: 

- Zájemce o parcely – p. Bína 
- Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – Housarovi 
- Dar p. Vocílkovi 
- Faktury nad 10 000 CZK 
- Vypovězení smlouvy komunální odpad 

 
Hlasování: 7 : 0 : 0    



 2 

 
 
 

1) Kanalizace – připojení rodinných domů  na kanalizaci Horní Radouně 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo záměr o připojení rodinných domů č.p. 13,65,79 a 85 na 
kanalizaci obce Horní Radouň. 
 
Hlasování: 7 : 0 : 0     
 
 

2) Žádost p. Burešové o připojení k internetu 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. Burešové o připojení k internetu, rozhodnutí bylo odloženo. 
 
 

3) Diamo – odvodňovací vrt 
Zastupitelstvo obce schválilo žádost o stanovisko a výjimku z omezení stavební činnosti podle územního 
opatření o stavební uzávěře – stavba „Odvodňovací vrt – Okrouhlá Radouň“. 
 
Hlasování: 7 : 0 : 0      
 
 

4) Zatrubn ění příkopu u Šívrů 
Zastupitelstvo obce nabídne odkup pozemku p. Popelkovi a p. Šívrovi nabídne zaměření a odkup části 
pozemku. Andrea Šívrová se zdržuje hlasování z důvodu střetu zájmů. 
ZO schválilo oslovení p. Vlastimil Šenolda, Technické služby města JH, Mareš, Radouňská montážní pro 
zakázku „Zatrubnění“. 
 
Hlasování: 6 : 0 : 1      
 
 

5) Žádost o příspěvek Ski klub Čihadlo 
Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek ve výši Kč 5.000,- pro Ski klub Čihadlo. Andrea Šívrová se zdržuje 
hlasování z důvodu střetu zájmů. 
 
Hlasování: 6 : 0 : 1      
 
 

6) Stavební povolení pro akce prostranství před hospodou a hřiště 
Zastupitelstvo obce schválilo záměr vybudovat v místech dětského hřiště nové multifunkční hřiště. Do 
příštího zasedaní ZO budou připraveny zadávací podmínky pro výběrové řízení. 
 
Hlasování: 7 : 0 : 0      
 
Zastupitelstvo obce diskutovalo možnost úpravy prostranství před Regent klubem  a rozhodlo se zjistit 
podmínky pro zpracování studie využitelnosti prostranství. 
 
 

7) Zájemce o parcely – p. Bína 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej parcely p. Bínovi. 
ZO pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy. 
 
Hlasování: 7 : 0 : 0      
 

8) Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – Housarovi 



 3 

Zastupitelstvo obce souhlasí s projektovou dokumentací a žádá o změnu bodu dešťové vody a v bodu 
nakládání s komunálním odpadem. Obec nesouhlasí se zapuštěním dešťových vod do retenčního objektu.  
 
Hlasování: 7 : 0 : 0      
 

9)  Dar p. Vocílkovi 
Zastupitelstvo obce schválilo finanční dar ve výši Kč 5.000,-  rodině Vocílkových na krytí následku požáru 
rodinného domu. 
 
Hlasování: 6 : 1 : 0      
 
 

10)  Faktury nad 10 000 CZK 
Zastupitelstvo obce schválilo fakturu ve výši Kč 13 213,- Kč  za zimní údržbu. 
 
Hlasování: 7 : 0 : 0      
 
 

11)  Vypovězení smlouvy komunální odpad 
Zastupitelstvo obce schválilo vypovězení smlouvy o likvidaci komunálního odpadu s AVE k 30. 6. 2017. 
 
Hlasování: 6: 0 : 1      
 
ZO schválilo zapojení obce do výběrového řízení na svoz a likvidaci komunálního odpadu pořádaného 
Kardašovou Řečicí mimo jiné s obcemi Jarošov nad Nežárkou, Nová Včelnice, Deštná. 
 
Hlasování: 7: 0 : 0      
 
 

12)  Diskuse 
ZO diskutovalo o možnosti  tříděným komunálního odpadu. 
 
 

13)  Závěr  
Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast na zasedání obce. Zasedání bylo ukončeno ve 21:00. 
 
 
Termín konání příštího zasedání ZO bude 10. 3. 2016 od 19:00 v místním Regent klubu. 
 

 
 
 
 
 
Usnesení: 
 
č. 1) ZO schválilo program zasedání. 
č. 2) ZO schválilo záměr o připojení kanalizace domů č.p. 65,13,79 a 85 
č. 3) ZO schválilo žádost o stanovisko a výjimku z omezení stavební činnosti „Odvodňovací vrt“. 
č. 4) ZO schválilo oslovení firem pro zakázku zatrubnění příkopu. 
č. 5) ZO schválilo příspěvek pro Ski klub Čihadlo. 
č. 6) ZO schválilo záměr vybudování multifunk čního hřiště.  
č. 7) ZO schválilo prodej parcely p. Bínovi 
č. 8) ZO schválilo projektovou dokumentací – Housarovi. 



 4 

č. 9) ZO schválilo finanční dar rodině Vocílkových na krytí následku požáru rodinného domu. 
č. 10) ZO schválilo fakturu ve výši Kč 13.213,- za zimní údržbu. 
č. 11) ZO schválilo vypovězení smlouvy o likvidaci komunálního odpadu s AVE. 
č. 12) ZO schválilo zapojení obce do výběrového řízení na svoz a likvidaci komunálního odpadu 
pořádaného Kardašovou Řečicí. 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Romana Šváchová 
 
 
 
Ověřovatelé:   Jaroslav Holický     František Kolář     

   
 
 
 
Starosta obce: Zdeněk Leitner 
 


